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Augusts īsumā
03.08. Dalība Madonas pilsētas 
pludmales volejbola čempionāta      
4. posmā.
03.08. Ozolkalna kapos 70 gadu 
vecumā guldīta Velta Petaka no 
Salām.
07.08. Kapu svētki Mētrienas kapos 
Ļaudonā.
10.08. Mētrienas volejbolisti piedalās 
Madonas pilsētas pludmales 
volejbola čempionāta fi nālspēlēs.
13.08. Mētrienas makšķernieki 
piedalās sacensībās Ogres novada 
Meņģelē.
14.08. Mētrienas makšķernieki 
piedalās sacensībās Rēzeknes upē.
16.08. Plīstot ūdens krānam, 
appludināta pagasta bibliotēka.
16.08. Novada dome piešķir sociālā 
dzīvokļa statusu „Zīlēs”. 
19.08. DDG „Saulgriezes” un SDK 
„Mētra” koncertē Atašienē.
20.08. Rolands Kaļeiņikovs piedalās 
makšķerēšanas sacensībās Preiļos.
21.08. Mētrienieši makšķerē 
sacensībās Mālpils novadā. 
23.08. Pagasta iedzīvotāju sapulce 
par aktuāliem jautājumiem.
27.08. Sešdesmit piektie Mētrienas 
pagasta sporta svētki.
27.08. Kāršu spēles turnīrs Mētrienā.

Notikumus apkopoja Ilmārs Grudulis

Turpinājums 2. lpp.

Augusts. Smaržo pēc āboliem un medus. Pēc aizejošās 
vasaras pieskāriena un neliela saules dūriena bitei. 
Pēc miglas vāla sadūmota rīta. Pēc skrejošas upes 
straumes un kastaņbērna čukstiem pie kājām.
Tā var smaržot tikai vasara…

Solvita 

Mētrienas sešdesmit piektajos 
sporta svētkos

27. augustā notika kārtējie Mētrienas 
pagasta sporta svētki. Tos atklāja Mētrie-
nas pagasta pārvaldes vadītājs Andris 
Dzenovskis. Jau trīs gadu desmitus sa-
censību tiesneša pienākumus pilda spor-
ta skolotāja un pagasta sporta dzīves 
organizatore Līga Pastare. Šogad viņai 
līdzās tiesnešu lomās iejutās Esmeral-
da Auziņa, Lilita Podiņa, Amanda Grina, 
Liāna Grišule, Ričards Strogovs, Kristiāna 
Kristāla Spīča un Zane Beģe-Begge. 

SPORTS

Starts skrējienam Apkārt Mētrienai.

Foto – Valda Otvare

  Vasara izsmarzo bites dzeliena
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Sacensības notika septiņos sporta 
veidos. No jauna iekļauta programmā 
bija sievas vai draudzenes nešana. Pa-
ralēli pieaugušo sacensībām notika 
pirmsskolas izglītības audzinātājas 
Aigas Ivānas organizētās sporta 
sacensībās mazajiem mētrienie-
šiem. Mazajiem visu dienu patika 
darboties piepūšamo atrakciju 
kompleksā. Šīs atrakcijas sarīkoja 
kādreizējais Mētrienas skolotājs un 
veiksmīgs pagasta sporta pasāku-
mu vadītājs Arkādijs Pušmucāns. Pēc 
pagasta pārvaldes vadītāja ierosināju-
ma zupas katlu gatavoja Marija un Zane 
Beģes-Begges. Viņu gatavojuma pietika 
gan dalībniekiem, gan līdzjutējiem. 

Sarūgtināja tas, ka neieradās nevie-
na no uzaicinātajām volejbola koman-
dām. Pat tās, kuras solījās piedalīties. 
Aicināti tika Ošupes, Ļaudonas, Atašie-
nes, Mežāres un Jēkabpils volejbolisti. 
Vienīgā spēle notika starp Mētrienas 
pagasta vīriešu un jauniešu komandām. 
Jaunieši pierādīja, ka aug jauna maiņa 
nacionālās volejbola līgas dalībniekiem 
– Arturam Fridrihsonam, Armandam Gru-
dulim, Andrim Seržānam, Uģim Eglītim, 
Mārim Točam un Robertam Ābolam. Mēt-
rienas jauniešus pārstāvēja Nauris Spīčs, 
Kaspars Mālnieks, Norberts Aleknavičs, 
Mareks Jermakovs, Roberts Kamarūtis. 

Kā parasti liels dalībnieku skaits bija 
individuālajos sporta veidos. Pirmo triju 
vietu ieguvēji bija no 63 šautriņu metē-
jiem sievietēm Maija Pelūde, Laila Kalni-
ņa Bērzone, vīriešiem – Andris Seržāns, 
Jurģis Eglītis, Armands Grudulis. No 78 
basketbola soda metienu izpildītājiem 
sievietēm – Lelde Zommere, Marianna 
Aļeiņikova, vīriešiem Jurģis Eglītis, Andris 
Seržāns, Roberts Ābols. 
No 51 tāllēkšanas dalībnie-
kiem sievietēm Marianna 
Aļeiņikova, Līva, Amanda 
Grina, vīriešiem Uģis Eg-
lītis, Kaspars Mālnieks, 
Jurģis Eglītis. No 6 senio-
ru bumbas cēlājiem Jurģis 
Eglītis, Vadims Aļeiņikovs, 
Māris Točs. No 6 dāmu ne-
sējiem Vadims Aļeiņikovs 
nesa Mariannu Aļeiņikovu, 
Nauris Spīčs nesa Esme-
raldu Auziņu, Jānis Freijs 
nesa Jolantu Vītolu, Viktors 
Aleknavičs Leldi Gruduli, 
Roberts Ābols Aritu Sīpolu, 
Valdis Lindāns Līgu Poļakovu. Skrējiens 
„Apkārt Mētrienai” ir nedaudz garāks par 
trīs kilometriem. Sieviešu grupā skrēja 
un vietu kārtībā sarindojās Rita Šuvcāne, 
Laila Kalniņa, Zane Beģe-Begge, Kris-
tiāna Kristāla Spīča, Irēna Kraukle, Jolan-
ta Freija, Samanta Kraukle, Kristīne Mu-

Sporta svētkus 
atklāj pārvaldes 
vadītājs Andris 

Dzenovskis.

Svētku organizatore 
Līga Pastare ar 

skrējiena uzvarētāju 
Jāni Mālnieku.

Viena no stafetēm – mazuļu vizināšana.

Šautriņas met Gunta Zommere.

Mētrienas pagasta vīriešu volejbola komanda.

Braši turējās 
jauniešu volejbola 

komanda.

Skrējiena 
uzvarētāja 
Rita 
Šuvcāne.

Uz sporta svētkiem!
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tore kopā ar jaunāko 
skrējiena dalībnieku 
dēlu Ediju. Labs pie-
mērs citām ģimenēm 
ar bērniem. Vīriešiem 
pārliecinoši uzvarēja 
armijas cilvēks Jānis 
Mālnieks. Aiz viņa 
Haralds Iesalnieks, 
Alvis Krauklis un Jānis 
Freijs ar vienādu rezul-
tātu, Arturs Vilhoviks, 
Salvis Krauklis.

Uzvarētāji visos 
sporta veidos tika apbalvoti ar kausiem, medaļām un 
piemiņas suvenīriem. Noslēgumā notika zaļumballe 
skolas iekšējā laukumā. Spēlēja muzikanti no Madonas. 
Izrādās, ka balles vietai ir ļoti laba akustika. Bez nokrišņu 

Tiesnešu lomā Esmeralda 
Auziņa un Ričards Strogovs.

Dēliem līdzi jūt Vija Toča 
un Aija Špure.

Bērnu prieki.
apstākļos piemērota vieta sabiedris-
kiem pasākumiem.

Ilmārs Grudulis
Solvitas Stulpiņas foto

Pašvaldības 
sporta spēlēs

Šogad pašvaldību sporta spēles nori-
sinājās 13. augustā Liezēres pagasta Ozo-
lu stadionā. Šogad sportošana bija vairāk 
vērsta uz dažādām atjautības, veiklības un 
veiksmes norisēm: netradicionālā makšķe-
rēšana, Liezēres šahs jeb nogāz klucīti, zo-
līte, jautrības stafete, jautrais kubs, trāpiet 
vārtos, brāļi Ilmāri, satīties, sapīties, vēstule 
tumsā un govs slaukšana, ābolu svēršana 
un atslēgu slēgšana.

Mētrienu šajās sacensībās pārstāvēja 
18 sportot gribētāji (pašvaldības darbinieki 
un to radinieki). Sacensībās startēja Jānis 
Trops, Viktors Aleknavičs, Lelde Aleknavi-
ča, Norberts Aleknavičs, Armands Grudulis, 
Maija Pelūde ar meitiņu, Ligija Krasovska, 
Intars Jurģis, Uģis Eglītis, Zane Beģe-Beg-
ge, Haralds Iesalnieks, Jogita Mūrmane ar 
četriem radiniekiem, Līga Pastare. Mēs ie-
guvām vienu kausu un piecas medaļas, to-
mēr starp labākajiem sešiem neiekļuvām.

Paldies visiem, kuri atsaucās aicinā-
jumam startēt sacensībās šajā lietainajā 
dienā!

Īpašais paldies šoferītim Viktoram par 
mūsu izvizināšanu!

Līga Pastare

Augustā turpi-
nājās un noslēdzās 
Madonas pilsētas 
atklātais čempionāts 
pludmales volejbo-
lā. Spēlēja vīrieši un 
sievietes vecumā 
līdz 40 gadiem un 
virs 40 gadiem. No 
Mētrienas piedalījās 
volejbolisti grupā līdz 
40 gadiem. Mētrienietes un pagasta vete-
rāni nepiedalījās. 

10. augustā pie Madonas karjera 
ezera noslēdzās piektais un fi nāla posms. 
Pirmo vietu izcīnīja Jēkabpils sportisti, 
bet otrajā ierindojās Mētrienas spēlētāji 
Edmunds Malta ar madonieti Vasiliju Tru-
sovu. Artura Fridrihsona, Jurģa Seržāna 
un Andra Seržāna komandas godalgotas 
vietas neguva. Tomēr arī pēdējie nepa-
lika. Vienā no posmiem piedalījās Nor-
berts Aleknavičs un Roberts Kamarūtis. 
Pieredzējušo volejbolistu vidū izjuta labas 
klases volejbola garšu. Saņēmuši uzsla-
vu par sadūšošanos, mūsu padsmitnieki 

Spēlēja dažādās vietās un dažādos 
sastāvos

Attēlā Vecumnieku čempionāta uzvarētāji.

tomēr nākamajos posmos nepiedalījās. 
Augusta mēnesī Mētrienas koman-

das kapteinis Armands Grudulis piedalī-
jās Vecumnieku novada pludmales volej-
bola čempionātā. Spēlēja 32 dalībnieki. 
Armands kopā ar Kristapu Lisovski un 
Jorenu Janišonu kļuva par novada čem-
pioniem. 

Kopā ar Edmundu Maltu, Armands 
Grudulis paspēja piedalīties Vecbebros 
Jāņa Krievāna piemiņas kausa izcīņā, ie-
ņemot otro vietu. 

Ilmārs Grudulis
Foto no Armanda Gruduļa personīgā 

arhīva

4. jūnijā notika žurnāla „Medības. Mak-
šķerēšana. Daba.” 19. šaušanas sacensī-
bas ar medību ieročiem. Daudzus gadus 
sacensībās piedalās Mētrienas Mednieku 
un makšķernieku kolektīva šāvēji. 2016. 
gada sacensībās no 106 klubiem Mēt-
rienas kolektīvs ieguva 6. vietu ar kopīgo 
punktu skaitu 567. Ar gludstobra ieroci bija 
50 metru attālumā jāraida 50 šāvieni. Pie-

Mētrienieši šauj lielās sacensībās
dalījās 238 sportisti. Intars Jurģis izcīnīja 
40. vietu, Raivis Calmans 59. vietu, Jānis 
Barbans 66. vietu, Pēteris Bebris 115. vie-
tu, Agris Dauģis 174. vietu, Gunārs Pastars 
175. vietu, Jānis Trops 176. vietu.

Ar vītņstobra ieroci 5 šāvienus izdarīja 
100 m attālumā un 5 šāvienus 200 m attā-
lumā. Piedalījās 190 sportsiti. Intars Jurģis 
izšāva 45. vietu, Gunārs Pastars 97. vietu, 
Pēteris Bebris 143. vietu, Jānis Trops 157.
vietu, Raivis Calmans 159. vietu, Jānis Bar-
bans 167. vietu.

Acīmredzot sacensību reģistrā pielai-
dām nelielu taktisku kļūdu. Šāva 7 med-
nieki, bet, nosakot organizācijas rezultātus, 
tabulā parādījās, ka šāvuši 5 mētrienieši. 
Ja būtu visu septiņu rezultāti ieskaitīti, Mēt-
rienas kolektīvs kopumā būtu vēl augstāk 
par 6. vietu. Tabulas augšgalā skatoties, 
redzam, ka, piemēram, zem Zantes med-
nieku formējuma karoga uzstājās 14 med-
nieki, bet no Zemītes šāva 10 mednieki.

Ilmārs Grudulis

MEDĪBAS
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AKTUĀLI

Iedzīvotāju tikšanās ar pagasta pārvaldes 
vadītāju un novada domes deputātiem

23. augustā Mētrienas pagasta tel-
pās notika iedzīvotāju tikšanās ar pagas-
ta pārvaldes vadītāju Andri Dzenovski un 
Madonas novada domes priekšsēdētāju 
Andreju Ceļapīteru, domes deputātiem 
Antru Gotlaufu un Valentīnu Rakstiņu.

Sēdes organizatore bija Inese Podi-
ņa, sēdi vadīja Ināra Krjukova. Aicinātās 
amatpersonas atbildēja uz daudziem ie-
dzīvotāju iepriekš iesniegtiem un uz vie-
tas uzdotiem jautājumiem. 

Atbildes uz iedzīvotāju interesējo-
šiem jautājumiem sniedz Mētrienas pa-
gasta pārvaldes vadītājs A. Dzenovskis.

Par ūdens ņemšanu pie skolas. 
Vairākās lauku saimniecībās vasarā ne-
pieciešams ūdens mājlopu uzturēšanai. 
Ūdeni ņemt nevajadzētu aizliegt. Bet, lai 
nemainītos spiediens ūdens sistēmā, pie 
skolas tiks novietota cisterna, kurā visu 
laiku būs ūdens, no kuras to paņemt. 
Protams, par to pagasta pārvaldē jā-
veic attiecīga samaksa pēc noteiktajiem 
ūdens lietošanas izmaksas tarifi em. 

Par izmaiņām autobusu kustībā 
skolēnu pārvadājumos. Ar 1. septembri, 
pēc Madonas novada domes priekšsēdē-
tāja A. Ceļapītera ieteikuma, ir veiktas iz-
maiņas autobusu kustībā skolēnu pārva-
dājumos Mētriena – Prauliena – Mētriena. 
Lai taupītu līdzekļus, Mētrienas autobuss 
skolēnus aizved līdz Mūrniekiem, kur 
notiek pārsēšanās Praulienas autobusā. 
Savukārt, bērnus no „Siliem”, kas mācās 
Mētrienas pamatskolā, līdz Mūrniekiem 
atved Praulienas skolēnu autobuss. Līdz 
ar to netiek veicināti tukšu autobusu pār-
braucieni. Pēc aplēsēm, gada ietvaros 
ietaupītā summa būs diezgan iespaidīga. 
Lūdzu vecākus būt saprotošiem. Autobu-
si viens otru Mūrniekos sagaidīs, ja būs 
kādas problēmas, bērni netiks pamesti 
ceļa malā, bet nogādāti līdz attiecīgajai 
skolai. Joprojām aicinu vecākus izvēlē-
ties savu atvašu mācīšanos Mētrienas 
pamatskolā, jo pagasta un skolas turp-
māka pastāvēšana ir svarīga ikvienam no 
mums.

Par stādītajiem kokiem gar ceļma-
lu Ozolkalna virzienā. Uz jautājumu – 
„kāpēc koki tiek stādīti fi ziskas personas 
lauksaimniecībā izmantojamā zemē, to 
nesaskaņojot ar zemes īpašnieku”, at-
bildu – pēc asfalta uzliešanas koki tika 
iestādīti autoceļa aizsargjoslā, kura ir 11 
metrus no ceļa ass.

Par iepazīšanās iespējām ar Ma-

donas novada ētikas kodeksu. Uz ie-
rosinājumu – „Mētrienas pagasta avīzē 
publicēt Madonas novada pašvaldības 
ētikas kodeksa pieņemtos noteikumus, 
kuri apstiprināti 28.07.2016, ar lēmumus 
Nr. 380”, atbildu – noteikumi pieejami un 
izlasāmi Madonas novada pašvaldības 
mājas lapā www.madona.lv, kā arī tie ir 
pieejami pagasta bibliotēkā. Ētikas ko-
deksa publicēšana pagasta avīzē (tā pla-

Sapulces organizatore Inese Podiņa.

Apmeklētāju netrūka.

Sapuleces gaitu vēro Madonas novada domes priekšsēdētājs A. Ceļapīters un 
deputāti A. Gotlaufa, V. Rakstiņš.

Sapulci vadīja Ināra Krjukova.

šo apmēru dēļ) veicinās avīzes izdošanas 
izmaksas. 

Cienījamie Mētrienas pagasta iedzī-
votāji! Ja ir kādi jautājumi vai nepiecieša-
ma palīdzība, zvaniet man jebkurā dien-
nakts laikā, jebkurā diennakts stundā pa 
telefonu 29425552. Risināsim problēmas 
un sasāpējušos jautājumus kopā!

Andris Dzenovskis,
Mētrienas pagasta pārvaldes vadītājs
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19. augustā mūsu dejas 
ceļš atkal veda uz Krustpils no-
vada Atašienes pagastu.

Abi deju kolektīvi saņēma 
Pateicības rakstus par „sa-
darbību un līdzdalību Borisa 
un Ināras Teterevu fonda un 
Krustpils novada pašvaldības 
fi nansētā projekta „Sievietes 
pasaule – skaistai, gudrai un 
laimīgai būt” realizācijā par da-
lību projekta aktivitātēs”. 

Pasākumu organizēja Ma-
rija Podniece, senioru biedrības „Pīlādzītis” vadītāja.

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Kādā no kolhoza kopsapulcēm...
MANAS ATMIŅAS

PASĀKUMI

MUMS RAKSTA

1984. gada pārskata pilnsapulcē diez 
kā biju nokļuvusi sēdēt prezidijā un esmu 
šo to no kolhoza „Līdums” priekšsēdētāja 
A. Dmitrijeva teiktā pierakstījusi. Tagad ar 
interesi pārlasu, varbūt vēl kādam uzjundī 
atmiņas.

Pavasarī jāapsēj 1665 hektāri. Meliorēt 
vajag 250 hektārus. Lini jāapsēj 48 hektāri. 
Pienu vajadzēja 3290 kilogramus no govs, 
bet izslauca tikai 2878 kg. Graudus vaja-
dzēja 4420 centneri no hektāra, iekūla 3120 
centnerus. Kartupeļi tikai 400 centneri no 
hektāra. Jāatjauno zālāji 1480 ha. Gaļu va-
jadzēja pārdot 166 tonnas, bet pārdeva tikai 
26 tonnas. Gaļu no personīgā sektora 80 
tonnas. Cūkām pieaugums diennaktī 550 
grami, liellopiem 670. No vienas sivēnmātes 
iegūts 9,1 sivēns reizē. Nosprāgušas 1200 
cūkas, par 225 cūkām vairāk nekā 1983. 
gadā. Vajadzīgais darba dienu skaits, lai 
būtu ieskaitīts gads, 283 dienas. Strādājošo 

skaits 414 cilvēki, no kuriem gads neskaitās 
73.

Dienas maksa rubļos. Slaucējām 10,12 
rbļ., teļkopējiem 6,68 rbļ., cūkkopjiem 9,59 
rbļ., šoferiem 10,53 rbļ., traktoristiem 10,22 
rbļ., laukkopjiem 6,02 rbļ. (cik maz! Cēlām 
„kubenieku” maisus, lādējām 50 kg smagus 
minerālmaisus).

Labākās slaucējas – Ruta Liepiņa, Anna 
Grudule, Ņina Konosova, Maija Bogdanova, 
Leokādija Ratkuna, Daina Skabarniece. 

Uzņemti jaunu biedri (noteikti viņi ne-
atceras, kad kļuva par kolhozniekiem!) – 
Skaidrīte Kaminska, Andris Kaufelds, Ainārs 
Pabrūklis, Guntis Irbe, Ainārs Krasovskis, 
Jānis Krasovskis, Andis Keisters, Irēna Sin-
keviča, Svetlana Kraukle, Valdis Gricmanis, 
Staņislavs Ausaņikovs, Modris Mihailovs, 
Gaida Jemeika, Viktors Freimanis, Adosijs 
Dementjevs. Izlaisti no kolhoza – Jānis Ve-
dējs, Valdis Grutāns, Valdis Svenne, Gaļina 
Popa, Andris Podnieks.

„Dreimaņu” Astrīda

„Mētra” un „Saulgriezes” vēlreiz 
uzdejo Atašienē

Vasaras un rudens periods ir tas 
laiks, kad strādā dārzā, laukos, dodas uz 
mežiem, purviem savākt dabas bagātības 
ne tikai pašiem, bet arī kaut ko nopelnīt.

Jau kopš bērnības kopā ar vecā-
kiem, brāli un māsām devāmies pēc da-
bas veltēm, jo bija nepieciešams nopel-
nīt. Mācoties Varakļānu vidusskolā, bija 
jāmaksā skolas nauda. 

Savos darba gados un arī tagad, 
esot pensijā, labprāt katru gadu dodos 
uz mežu sēņot un ogot. Nav noslēpums, 
ka līdz šim gadam par nopelnīto naudu 
esmu vairākas reizes bijusi ārzemju ceļo-
jumos. 

Ejot pa meža takām, esmu sašutusi 
par to, kā mūsu meži, purvi tiek piedrazo-
ti. Ar katru gadu arvien vairāk. Ar atstātām 
pudelēm un plastmasas maisiem. Mēs 
sagandējam mūsu mazo Latvijas zemi 
(mežus), no kuriem mēs paši gūstam la-
bumus. 

Nav neviena lielāka vai mazāka lau-
kuma, kad nav nomesta kāda pudele (ci-
tas jau ir ieaugušas zālē). Mēs taču paši 
zinām, ka šīs drazas sadalīsies augsnē 
tikai pēc vairākiem desmitiem gadu, sain-
dējot augsni. Ir daudz pudeles, kuras sa-
kārtas kokos, it kā labā nozīmē, lai varētu 
rast ceļu mājup. Bet, kad beidzam šos 
meža darbus – ogošanu, sēņošanu – sa-
vāksim, jo tās vējš nones uz zemes. 

Ir arī ļoti labi piemēri Mētrienā. Kāda 
māte ogoja kopā ar dēlu. Dēls lika tukšās 
pudeles somā, nešanai uz mājām. Šis 
zēns ir jau jurists un esmu pārliecināta, 
ka viņa ģimenē neviens nenometīs dra-
zas aiz sevis. 

Televīzijas pārraidē „Rampas ugu-
nīs” intervēja žurnālistu, rakstnieku no 
Saulkrastiem, kurš pastāstīja par to, kā 
pats, ejot sēņot, līdzi ņem plastmasas 
maisu un savāc katru reizi pudeles un 
iznes no meža. Radās doma – vai mēs 
paši varētu tā kādu dienu to darīt? Es pati 
neesmu to darījusi, bet nākamās vasaras 
varētu sākt.

Mētrienas mežus un purvus mēs paši 
esam piedrazojuši. Zinām, ka aiz mums 
nākamās paaudzes tāpat kā mēs ies uz 
šiem pašiem mežiem sēņot un ogot. Ko 
tad viņi būs mantojuši no mums? 

Ja mīli savu zemi, mazo Latviju, pie-
dalies tās kopšanā un saglabāšanā.

Eleonora Rimša

Pārdomas pēc 
ogošanas un 
sēņošanas

Vajadzēs 1 kg burkānu, 1kg tomātu, 
1 kg sīpolu, 1,5 kg novārītu sēņu (vislabāk 
bērzlapes un cūcenes), 4 ēdamkarotes 
sāls, 3 ēdamkarotes cukura, 1 ēdamka-
rote maltu melno piparu, 2 ēdamkarotes 
etiķa esences, 1 glāze eļļas.

Burkānus sarīvē, sīpolus, tomātus un 
novārītās sēnes sagriež. Visu liek katlā un 
sautē apmēram 40 minūtes. Uzreiz pilda 
izkarsētās burkās un aizvāko ar metāla vā-
ciņiem. Glabā pagrabā. No dotā daudzu-
ma iznāk apmēram 6 litri salātu.

Skābētas sēnes
Skābētas sēnes ir vieglāk sagremoja-

mas nekā sālītās, un tām ir augstāka diē-

Sēņu salāti ziemai tiskā vērtība.
1 kg novārītu sēņu,
35 – 40 g sāls,
20 g cukura,
10 g diļļu,
20 g upeņu lapu,
2 daiviņas ķiploka.
Pagatavošana:
Sēnes novāra tāpat kā sālīšanai, tad 

notecina lieko šķidrumu, sajauc ar sāli, 
cukuru un rupji sagrieztiem garšaugiem. 
Tad sēnes pilda dezinfi cētā traukā, virsē-
jo kārtu nosedz ar upeņu lapām un uzliek 
slogu, tāpat kā sālītām sēnēm. Trauku 
novieto istabas temperatūrā, patur 2 – 3 
dienas, tad pārvieto uz vēsāku vietu, kur 
temperatūra ir 0 – 8 grādi. Uzglabāšanas 
laikā jāraugās, lai sēnes neizžūtu, virs slo-
ga jābūt šķidrumam.
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Pirts kūre ar ceriņziedu slotiņām pie pirtnieces Ligitas Tumanovas.

„Jūsma” iedzied jauno sezonu
REDZESLOKĀ

Pagājis skaistais vasaras pašdarb-
nieku atvaļinājuma laiks un tūlīt, tūlīt 
sāksies jaunā sezona. Iedancosim, ie-
dziedāsim un izspēlēsim Mētrienā. Arī 
„Jūsma” ir gatava darbam un atsāk dzie-
dāšanas sezonu, gatavoties svētku kon-
certiem un skatei. Pēdējā koncertā va-
rēja novērot, ka kora sastāvs ir sarucis. 
Jūsmai šī būs 22. sezona, katra balss ir 
svarīga, un dziedāt mazā sastāvā ir grūti, 
tāpēc koris laipni aicina un gaida jaunas 
dziedātājas, jo tuvojas valsts simtgades 
Dziesmu svētki 2018. gadā.

– Ilze, Tu esi „Jūsmas” vienaudze, 
pastāsti, kāds bija tavs ceļš līdz „Jūs-
mai”?

Mūzika vienmēr ir bijusi mana vis-
lielākā mīlestība. Tāpēc padodas gan 
komponēt, gan darboties kā izpildītāj-
māksliniekam, gan kā pasniedzējam. 
Lai arī cilvēki saka, ka man ir talants, un 
es daudz strādāju, tomēr varu teikt, ka 
arī veiksmes faktors spēlē lielu lomu. Ie-
spējas bieži vien nokrīt no debesīm pašā 
acu priekšā, tikai vajag uzreiz ņemt ciet 
un nelaist vaļā. Tieši tā arī notika ar kori 
„Jūsma”, kas pats pie manis kādu dienu 
ieradās un pieklauvēja pie durvīm. Pašu 
diriģēšanu tik tikko biju sākusi apgūt 
akadēmijā un biju pilnīgi bez pieredzes, 
taču jutu, ka izdaru pareizo izvēli, uzņe-
moties kora vadību.

– Tev ir viegli strādāt ar kori?
Man patīk strādāt ar šo mazo, bet 

centīgo kori. Diriģenta lielākais iegu-
vums ir kolektīvs, kurš klausa uz vārda, 
neviebjoties un nerunājot pretī. Man 
patīk nākt pie kora ar jaunām idejām 
un metodēm, kuras iegūstu, mācoties 
Mūzikas Akadēmijā. Būtu pavisam brī-
nišķīgi, ja kora rindas tiktu papildinātas 
ar dziedātājām. Galvenais ir nebaidīties 
un izmantot izdevību piedalīties. Es palī-
dzēšu un pievērsīšu uzmanību ikkatram. 
Latviešu kormūzika ir viena no senāka-
jām tradīcijām, kas joprojām dzīvo un 
attīstās arī mūsdienās. Tāpēc nepaliec 
mājās, labāk nāc un uzdziedi!

– Korī ir dziedātājas, kuras dzied 
jau no paša pirmā mēģinājuma, viena 
no tām ir Anita. Vai vari sevi iedomā-
ties bez dziedāšanas?

Jā, es dziedu no pašas pirmās 
dienas, bez pārtraukumiem, līdz pat 
šodienai, un ceru, ka dziedāšu vēl. Ma-
nas cerības piepildīšanās ir atkarīga no 
kora esamības. Ļoti ceru, ka varēsim 
sameklēt vēl dziedātājas un dziedāsim 
vēl ilgus gadus. Vai es varu iedomāties 
sevi bez „Jūsmas”? NĒ! Koris ir daļa no 

Mēģinājums „Cīrulīšos” dārzā.

Pēc skates 2015. gadā pie Agritas.

manas dzīves. Neesmu tā 
labākā dziedātāja, un droši 
vien koris pastāvētu arī bez 
manis, bet es bez kora... 
tā droši vien būtu pavisam 
cita es. Man patīk dziedāt, 
patīk mēģinājumi, koncerti, 
skates un arī visas citas ak-
tivitātes, kuras ir saistītas ar 
kori. Man patīk katru piekt-
dienu, vai citu mēģinājuma 
dienu satikt meitenes, paru-
nāties, justies vajadzīgai. Ja 
esmu piekususi, un liekas, 
ka varētu atpūsties, bet 
pienākums sauc, aizeju uz 
mēģinājumu, un ticiet vai 
nē, nogurums pāriet. Vietā 
stājas prieks par padarītu 
darbu, par iemācītu dzies-
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Pirms Latvijas sieviešu un vīru koru salidojuma 
lielkoncerta Cēsu Pils parka estrādē 2016.

mu, par to, ka arī es esmu maza 
daļiņa no „Jūsmas”. 

Patiesi gribās, lai mūsu pa-
gastā paliek sen iesāktās labās 
lietas, viena no tām ir „Jūsma”. 
Ir ļoti daudz labu meiteņu, kuras 
jau ir dziedājušas korī, bet kādu 
iemeslu dēļ aizgājušas, mēs jūs 
ļoti gaidām atpakaļ. Arī tādas, kas 
nav dziedājušas ir laipni lūgtas ko-
lektīvā. Tuvojas Latvijas simtgade 
un kārtējie Dziesmu svētki, mums 
taču tur jābūt! Zinu pilnīgi droši – 
tas būs fantastiski!!!

– Jolanta, kā ir ar Tevi?
Noteikti vairs nevaru iedo-

māties sevi nedziedot, tāpēc ļoti 
ceru, ka mūsu koris pastāvēs, 
augs lielāks un kļūs aizvien labāks 
un varošāks. Dziedāt savam prie-
kam, izdziedāt visas būšanas un 
nebūšanas, kas pa darba nedēļu 
sakrājušās, strādāt, smieties, būt 
kopā - tas ir to vērts!

– Dace, tik daudzus gadus 
dziedot korī noteikti ir ko atcerē-
ties. Pakavējoties atmiņās, kāds 
ir tavs visspilgtākais piedzīvo-
jums kopā ar „Jūsmu”?

Ar kori ir bijuši ļoti daudz pie-
dzīvojumi, pārdzīvojumi – gan ce-
ļojumi uz ļoti skaistām zemēm ar 
piedalīšanos konkursos, gan jautri 
priekšnesumi ar pārģērbšanos. Ir 
daži pasākumi, kuri vairāk palikuši 
atmiņā: mans pirmais pasākums 
bija Kora kāzas, kurās es iejutos 
vīramātes lomā; ne tik priecīgs pa-
sākums ar Baibas virsvadību bija labes-
tības koncerts Marikai, kurā bija ļoti grūti 
dziedāt un noturēties visu koncertu; pie 
Artūra man visspilgtāk iespiedies atmiņā 
koncerts „Ja tevis nebūtu...”, kurš bija 
savādāks par pārējiem, jo to papildināja 
Pēra Ginta vēstules Solveigai. Tas bija 
ļoti skaists koncerts. Man šķiet, ka vis-
foršākais korī ir process, kad diriģents 
izdala jaunu dziesmu un sāk mācīt, Tu 
sāc novērtēt, vai tev tā patīk vai nē, līdz 
brīdim, kad dziesmu saliek kopā, un tu 
saproti, cik labi skan! Pats labākais, pro-
tams, ir Dziesmu svētkos, kad dziedam 
tās grandiozās dziesmas, un Tu esi starp 
tūkstošiem, un tev nemaz negribas beigt 
dziedāt...  

– Ineta, Tu esi piedzīvojusi visu trīs 
diriģentu laikus Baibas, Artūra un ta-
gad Ilzes, vai tie ir bijuši dažādi?

Ļoti dažādi! Katrs koncerts ir neat-
kārtojams. Katra skate un „lampu dru-
dzis” pirms tās!!! Pirms konkursiem vis-
pār... ja kādam dzīvei trūkst adrenalīna, 
droši uz kori – būs! Neaprakstāms emo-
cionālais saviļņojums piecos gados rei-
zi – Lielajos dziesmu svētkos. Protams, 

„tirpuļus” var noķert arī ikgadējos koru 
saietos, kuri noris ļoti skaistās Latvijas 
vietās. Pat koncertos mēdz aizlūzt balss 
un acīs sariesties asaras. Rutīna korī ne-
piedalās, tā paliek mājās. Ļoti ceru, ka 
„JŪSMA” svinēs Latvijas simtgadi un sa-
gaidīs savus 25. Mūsu jaunā diriģente ir 
īsts spridzeklītis, kā svaiga ūdens šalts 
sejā, kas liek mosties un celties augšā 
no komforta zonas. Cerams, ka nepalai-
dīsim vējā mums doto iespēju.

–  Iluta, Jolanta un Zinta, Jums ir 
bijušas dziedāšanas pauzītes, kas Jūs 
pamudināja  atgriezties Jūsmā?

Iluta: Nolocīju 12 pirkstus, skaitot 
nodziedātos gadus. Divas reizes man 
bija pauzes gadi. Pirmajā – kora dzies-
mas dungoju auklēdama dēliņu Māri, 
otrajā – uznāca apnikums, gribējās kaut 
ko mainīt savā ikdienā. Par diriģenti pie-
krita strādāt Ilze Rijniece, un mana vēl-
me dziedāt korī atgriezās. 

Ne vienmēr mācīšanās process ir 
viegls un raits, ne vienmēr ieguldītais 
darbs atalgojas ar skanīgu koncertu, bet 
vienmēr pozitīvismu un gandarījumu var 
gūt kolektīvajā garā, mūzikas kulminā-

cijā, skatītāju smaidos un, pro-
tams, kuplos dziedātāju saietos.

Jolanta: Sāku dziedāt pie 
Baibas gandrīz pašā sākumā, 
taču darba dēļ nācās pamest. 
Vienmēr koncertos skatījos uz 
meitenēm un domāju – kā es gri-
bu pie viņām atpakaļ! Un esmu – 
„Jūsmā “ dziedu trīs gadus.

Zinta: Korī dziedu 4 gadus, 
pa vidu bija divu gadu pauzīte. 
Man patīk dziedāt, kaut arī kora 
dziesmu repertuārs reizēm lie-
kas par grūtu, es ļoti cenšos un 
priecājos, ka koris patur arī ne 
tik profesionālus dziedātājus. 
Atgriešanās korī mazliet bija 
saistīta ar to, ka sāku strādāt 
bērnudārziņā, gribējās, lai ma-
zajiem šūpuļdziesmas un rotaļas 
mazliet skanīgākas būtu – nolē-
mu mācīties, un koris tam bija 
lieliska vieta.

– Lelde, Tu esi Mētrienā 
uzaugusi un palikusi šeit uz 
dzīvi, bet „Jūsmā” sāki dziedāt 
nesen, kāpēc?

Jūsmā dziedāšu 3. sezonu. 
Es, tāpat kā citas meitenes, do-
māju, ka mūsu kopīgais mērķis 
viennozīmīgi ir Latvijas simt-
gades Dziesmu svētki. Pēdējo 
reizi Dziesmu svētkos dziedāju 
1985. gadā, gribētos vismaz vēl 
kādu reizi savā dzīvē izbaudīt to 
neatkārtojamo sajūtu, protams, 
tieši „Jūsmas” sastāvā. Kāpēc 
Jūsmā sāku dziedāt tikai nesen? 

Pamatā ir tas, ka sestdienās bija jāstrā-
dā, maiņas nebija. Kad beidzot piešķīra 
brīvās sestdienas, nobijos, ka korī jau 
sastāvs stabils un katrs ir savā vietā un 
ko es tur pa vidu maisīšos. Dziedājusi arī 
nebiju kopš sieviešu ansambļa laikiem 
V. Baloža vadībā. Visus gadus esmu 
līdzpārdzīvojusi un dzīvojusi ar „Jūsmu” 
sirdī. Spēka vārdus man deva Skaidrīte, 
un es beidzot sapratu, ja ne tagad, tad 
jau laikam nekad. Pašas atzinums mani 
tiešām sabiedēja, un es, tāpat kā Ilze, 
devos uz savu pirmo „Jūsmas” mēģinā-
jumu. Varu vienīgi sev pārmest to, ka tas 
varēja notikt stipri ātrāk... Man patīk, kā 
strādā Ilze, man patīk atmosfēra korī, hu-
mors, draudzīgā attieksme vienam pret 
otru, pasākumi, kuros piedalāmies. Es 
mīlu mūziku, nevaru bez kultūras, un tie-
ši tāpēc esmu korī un aicinu uzdrošinā-
ties gan atgriezties, gan sākt no jauna, 
lai Mētrienai būtu „Jūsma”!

– Zane un Mairita, kā Jūs jūtaties 
kopā ar kori?

Zane: „Jūsmā” jūtos ļoti labi. Esmu 
dzimusi, augusi mētrieniete, bet saka-

Turpinājums 8. lpp.
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CEĻOJUMS

Sapnis par Islandi...

Domas par Islandes 
apmeklējumu jau radās 
pirms diviem gadiem, līdz 
šinī vasarā trīs paaudžu 
ekstrēmistes sadūšojās 
mesties piedzīvojumos 
iekšā. Ekstrēmistes tāpēc, 
ka nopirkām lēto lidoju-
mu biļetes, bet brauciena 
maršrutu plānojām pašas, 
nakšņojām līdzpaņemtajā 
teltī, ēdām līdzpaņemto 
pārtiku.

Nedaudz par salu. 
Islande ir salu valsts At-
lantijas okeāna zieme-
ļos starp Grenlandi, Norvēģiju un Britu 
salām, mazliet uz dienvidiem no polārā 
loka. Pēc statistikas Islandē dzīvo apmē-
ram 320 tūkstoši iedzīvotāju un tās kopē-
jā platība ir 103000 kvadrātkilometri.Tā 
ir vulkāniska zeme, jo pašlaik ir ap 130 
aktīvu vulkānu. Arī mūsu brauciena laikā 

rā ar mācībām vidusskolā un studijām 
augstskolā, kas bija Liepājā, piederības 
sajūta Mētrienai kaut kā bija mazināju-
sies. Dziedāšana „Jūsmā” beidzot atkal 
ir devusi man piederības sajūtu un arī 
lepnumu par to, ka esmu no Mētrienas. 
Un Jūsmas meitenes ir vislabākās!

Mairita: Korī dziedu jau no skolas, 
augstskolas gadiem. Jā, reizēm ir grūti, 
atbraucot no darba, saņemties un do-
ties uz mēģinājumiem, bet... kad esmu 
aizbraukusi, tad esmu priecīga! Mētrie-
nas meitenes mani vienmēr ir labi uzņē-
mušas. Un atsauksmes, ko saņemu no 
paziņām, ka Mētrienas „Jūsma” dzied 
fantastiski, ir stimuls turpināt dziedāt.

– Inese, Tu braukā no Madonas uz 
mēģinājumiem, vai dziedāšanas prieks 
attaisno katru piektdienas vakaru pēc 
darba braukt uz Mētrienu dziedāt?

Korī sāku dziedāt, kad diriģents 
bija Artūrs. Man jau sen bija tāda doma 
- dziedāt kādā korī, jo dziedāt man ir pa-
ticis vienmēr. Paldies jāsaka Anitai, kura 
mani uzrunāja dziedāt „Jūsmā” un es 
piekritu. Braukšana uz mēģinājumiem 
no Madonas manu dziedāšanas prieku 
noteikti attaisno.

– Rita un Inga, Jūs kā ienācējas 
Mētrienā, kāpēc izdomājāt pievieno-
ties „Jūsmai”?

Rita: Dziedāšana man vienmēr ir 
bijusi saistoša. Iesāku dziedāt korī Īrijā 
un kad pārnācu dzīvot uz Mētrienu, ātri 
vien meklēju alternatīvas. Priecājos, ka 
Mētrienā ir savs sieviešu koris un līdz 
ar to kori pagastā uzskatu kā lielisku re-
sursu kultūras dzīvē Mētrienā... vajag tik 
iesākt...

Inga: Korī dziedu jau 6 gadus. „Jūs-
mā” uzreiz mani uzņēma kā savējo, jau 
pirmajā mēģinājumā bija sajūta, ka korī 
dziedu jau sen. Tajā laikā, protams, liels 
paldies manai vīra mammai par atbalstu 
un uzņemšanos pieskatīt dēliņu mēģi-
nājumu laikā. Iesaku ikvienai jaunajai 
mammai atrast savu laiku, kaut vai vie-
nu reizi nedēļā uz pāris stundām, gūt 
pozitīvas emocijas, piemēram, dziedā-
šanā. Tas notika ar mani, kaut arī dzie-
du kopš sevi atceros, sapratu, ka man 
ir vajadzīgs savs laiks, kur esmu prom 
no mājas soļa, un tā bija dziedāšana. 
Mēģinājumos pamatīgi strādājam, bet, 
protams, neiztiekam bez jokiem, bez 
smiekliem un pozitīviem lādiņiem visai 
nedēļai līdz nākamajam mēģinājumam. 
Kora mēģinājumi mums notiek piekt-
dienas vakaros plkst. 19.00, pagaidām 
Mētrienas skolas zālē. Gaidām ikvienu 
dziedāt gribošu balstiņu!

Solvita Stulpiņa
Foto no kora personīgā arhīva

Tik nokrišņiem ba-
gāts augusts nebija gan-
drīz vai 30 gadus. Lietus 
līdz divdesmitajam datu-
mam lija katru dienu. Tā-
dos apstākļos grūti izzināt 
labākās „copes” dienas. 
Īsti labu lomu mētrienieši 
neviens augustā neguva. To-
mēr, kā vienmēr, virkni sacensī-
bu aizvadīja Rolands Kaļeiņikovs 
un viņa organizētie komandas biedri. Ar 
dalību tik daudzās sacensībās Mētrienas 
vārds makšķernieku aprindās aizskan vēl 
nebijušos tālumos.

13. augustā Mētrienas komanda 
startēja Ogres novada Meņģelē. Genā-
dijs Sinkevičs un Ingars Vestfāls slavēja 
ezeru, vidējais dziļums 3 – 4 metri. Bagāts 
ar zivīm, ieskaitot plaužus un karpas. Ro-
lands Kaļeiņikovs noķēra sacensību lielā-
ko zivi – vienu kilogramu smagu plaudi. 

14. augustā pagasta makšķernieku 
komanda piedalījās sacensībās Rēzek-
nes upē. Mētrieniešiem ķērās slikti. Domi-
nēja vietējie makšķernieki, kuru ēsma bija 
odu kāpuri. Mētrieniešiem tādu nebija. 

20. augustā notika Preiļu pilsētas 
svētki. Dažādu pasākumu vidū bija arī 

Ar makšķeri augustā
MAKŠĶERĒŠANA

. 
eši

To-
censī-

eiņikovs

ŠŠANA

makšķe-
rēšanas sacen-

sības. Milzu dīķī 
ķērās visai mazas 

zivtiņas. No Mētrienas šoreiz bija viens 
makšķernieks – Rolands Kaļeiņikovs. 
Rolands smēja, ka tik sīkas zivtiņas 
viņš neprot noķert. Jau nākamajā dienā 
mūsu makšķernieki piedalījās kārtējās 
Mālpils novada sacensībās. Veicās labi. 
Individuālajā vērtējumā Rolands Kaļeiņi-
kovs 3. vietā, bet Ingars Vestfāls 4. vietā.

27. augusta pievakarē asaru lomu 
Odzienas ezerā guva Armands Grudulis. 
Makšķerējot no peldvietas laipas ar ēsmā 
sīku zivtiņu, pieķērās 450 gramu skaists 
asaris. Odzienas ezers ir bagāts ar asa-
riem, bet lielie ķeras reti. Vēl tajā reizē vai-
rāki asari gadījās krietni lielāki par simts 
gramiem.

Ilmārs Grudulis
Autora foto

Turpinājums no 7. lpp.

Ledāja atlūzas rokas stiepienā... bet tuvāk nedrīkst, jo 
nav zināms, kurā brīdī ledājs var mainīt pozīcijas.

ziņoja par iespējamo vulkāna izvirdumu. 
Tāpat ik gadu notiek tūkstošiem zemes-
trīču, un viena bija arī mūsu laikā. Islande 
ir bezgala bagāta ar upēm un ūdenskri-
tumiem, kuri ir neatkārtojami un cits par 
citu skaistāki, to enerģiju izmanto elek-
trības ražošanai. Uz salas audzē aitas, 
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kuras ganās visur, kur kaut nedaudz kaut 
kas aug. Liellopi pārsvarā tiek baroti no-
vietnēs, jo ganoties redzami bija tikai daži 
ganāmpulki, bet novietnes visas jaunas, 
modernas, arī New Holland tehnika jauna 
un jaudīga. Islandes krāšņie un izturīgie 
zirgi ganās lielos ganāmpulkos, bet nu 
jau uz rudeni pamatīgi izēstās ganībās. 
Lielākā salas daļa ir bez augiem, to aiz-
ņem ledāji un lavas lauki – iespaids, ka 
atrodamies uz mēness.

Nobraucot 2750 km 8 dienās un 
redzot tik ļoti daudzveidīgo dabu ir ne-
iespējami dažos teikumos izstāstīt. Varu 
tikai nosaukt – vienreizējais gei-
zeris Strokkur, kurš izšļācas 10 
m augstumā ik pēc 3 – 5 min., 
ūdenskritumi Gulfoss, Urrida-
fossi, Seljanofoss, Skogafoss, 
Sistafoss, Hamrafoss, Storhol-
navatn, Hengifoss un vēl un vēl. 
Vairākkārt tuvplānā apskatījām 
ledājus,ar laivām pabijām le-
dāja lagūnā starp aisbergiem, 
kas izveidojas kūstot ledājam. 
Braucot cauri mēness ainavām 
nonācām pie seismiski aktīvas vietas ar 
sēravotiem, turpat netālu arī 1984. gadā 
izvirdušā vulkāna krāteris. Apskatījām arī 
termālos baseinus, izvārījām pusdienām 
olas termālajā avotā. Nobaudījām arī is-
landiešu delikatesi – pūdētu haizivs 
gaļu. Pabijām lavas alā, kuras garums 
ir 1585 m un var tikai brīnīties par da-
bas varenumu, jo tās veidojumi un toņi 
tik daudzveidīgi un atkarīgi no minerālu 
klātbūtnes.

Baznīcu Islandē ir ļoti 
daudz, ja ir divas saimniecī-
bas blakām, tad pa vidu būs 
baznīca un katrai savādāka ar-
hitektūra. Lai rodas vēlēšanās 
arī jums paceļot pa šo krāšņo 
zemi!

Ligita Tumanova

Nakti pavadam teltī, 
ūdenskrituma pakājē.

Saxholl vulkāna krāteris veidojies 
pirms 3000 – 4000 gadiem.

Cienājam zirdziņus ar Latvijas 
cukurgraudiņiem.

Olu vārīšana termālajā avotā 
(aiz skolas, pļavas vidū). 

Viens no 
krāšņākajiem 

ūdenskritumiem 
Godafoss.

Brīžiem okeāna vējš ir 
pārlieku dzestrs.

Reikjavīkas iespaidīgākā 
baznīca.

Vulkāna krāteris – šobrīd vien 
melns lavas pelnu kalns. 

Lavas lauka  vidū glītas 
dzīvojamās mājas.
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Savai gadskārtai
pāri kāp
ar soli vieglu.
Būs jauni saules rīti
bagāti ar pieneņlaukiem,
būs vasara
ar krāšņiem varavīksnes lokiem,
un rudens asteru zvaigznes sniegs,
no debesīm pasmēlies.
Vēl ziema tev sniega vīrus
palīgā sauks.
Ar soli vieglu gadu vadi!
  /A. Liepa/

Sveicam Ausmu Fridrihsoni 
skaistajā jubilejā!

Lai spēks, veiksme un izturība!
Mētrienas pagasta pārvalde

LĪDZJŪTĪBAS
Staigā vasara pār māsas kapu klusi,
Rītos ziediem plakstus vaļā vērs.
Pusnakts debesīs, kas zvaigžņu 
pielijusi
Viegli šalcot, zarus pacels bērzs.
Tikai atmiņas uz mūžu paliek 
negaistošas…

Patiesa līdzjūtība Norai, 
māsu Annu aizvadot pa smilšu taku 

uz mūža mājām.
Bijušie pašdarbnieki kopā ar Tevi, 

Nora, Tavās bēdās.

Paliek balta ziedu taka,
Rudens zelts zem kājām bērts.
Un no dziļās laimes akas
Pasmelts tik, cik atvēlēts…
Izsakām līdzjūtību Eleonorai Rimšai, 

māsu smilšu kalniņā pavadot.
„Mētrienas Dzīves” veidotāji

Pagasta pārvaldes vadītājs sveic 
ārsta palīgu ar stāšanos darbā 

Mētrienā

DARBA LAIKS MĒTRIENAS 
FELDŠERPUNKTĀ

Sākot ar 5. septembri, darbu 
atsāk Mētrienas feldšerpunkts. Visus 
pacientus, neatkarīgi, pie kāda ārsta 
viņš pierakstīts, apkalpos ārsta palīgs 
Sandra Dauģe. Tāpat pēc grafika 
Mētrienā pacientus turpinās pieņemt 
ārsts R. Rudzāts.
Feldšerpunkta darba laiks:

P. 10.00 – 12.00
O. 9.00 – 12.00
C. 13.00 – 16.00
P. 9.00 – 12.00

Feldšeres S. Dauģes telefons 
20371442

UV serviss 
Izlietotās plēves, big – bag maisu, 
kannu bezmaksas savākšana.
Zvanīt: 29495632 – Ilze Leilande. 
Rūpēsimies par tīru Latviju kopā!

Sirsnīgs paldies Mētrienas pagas-
ta pārvaldei par atbalstu, un lielākais 
paldies JĀNIM TROPAM par sapratni 
un palīdzību man tik svarīgā brīdī!

Rasma Eikena

īti

Jau atkal viens gads manās krellēs
Ar lapkriti atgādina,
Ka dzīves aužamās stelles
Jau nākamo darina.
 Es lepna, ka diena šī mana,
 Es dzimusi rudenī.
 Man ozoli, kastaņas klanās.
 Vējš lapas griež virpulī.
  /Rasma Urtāne/

Sveicam septembra 
jubilārus!

Neldai Otvarei        03.09.     25 
Zintim Kalniņam        12.09.     30 
Jānim Feldmanim      11.09.     60 
Alnim Krēsliņam        08.09.     60 
Stepanam Nigajam    07.09.     60 
Gaļinai Baikovai        11.09.     70 
Gunāram Šloseram   15.09.     75 
Guntim Irbem        15.09.     80 
Marijai Grinai        23.09.     85

Mūžam saulainas lai divas dzīves,
Ko gredzens šodien vienā sien!

Sveicam 
Zintu un Ralfu Jefimovus, 
kopējo dzīves ceļu sākot.
Mētrienas pagasta pārvalde

zīves,
n!

vus, 
t.

ld

Vien gaišas mīlestības vārdā,
mazs cilvēciņš no nebūtības izkāpj,
no mīlas ņemts un mīlai atdots,
tam mīlestību tālāk nest.

Sveicam Maritu un Andri Vītolus ar 
dēliņa Armanda piedzimšanu.

Lai bērniņu mīl uz zemes un sargā 
no debesīm.

Mētrienas pagasta pārvalde

No lielā visuma
Spēkus smelt.
No brīnišķās dzīves
Prieku gūt.
Ar pārbaudījumiem tiekoties
Gudrākam, stiprākam kļūt.

Saglabāt sevī
Visu labo un gaišo,
Dalīties tajā ar citiem,
Un vienmēr prast laimīgam būt.
– Nebaidīties un tikai uz priekšu iet,
Sekot saviem sapņiem, mērķiem
Un paņemt visas iespējas ciet.

 /Baiba Magone/
Sveicam Madaru Rimeiķi 

skaistajā dzimšanas dienā!
„Mežrožu” mājas iedzīvotāji


